



# ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.02.2023 № 57-пг

г. Курск

### **О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 29.12.2007 № 596**

В соответствии с Уставом Курской области, Законом Курской области от 25 июля 2022 года № 42-ЗКО «О Правительстве Курской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Курской области от 29.12.2007 № 596 «О введении новых систем оплаты труда работников областных бюджетных, автономных и казенных учреждений, органов исполнительной власти области и иных государственных органов, созданных в соответствии с Уставом Курской области, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников областных государственных учреждений» (в редакции постановлений Губернатора Курской области от 01.08.2008 № 367, от 24.07.2009 № 227, от 31.03.2011 № 95-пг, от 22.03.2012 № 146-пг, от 05.02.2015 № 46-пг, от 24.03.2016 № 78-пг, от 27.01.2017 № 24-пг).

Губернатор  
Курской области



Р. Старовойт

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Губернатора  
Курской области  
от 08.02.2023 № 57-пг

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в постановление Губернатора Курской области**  
**от 29.12.2007 № 596 «О введении новых систем оплаты труда**  
**работников областных бюджетных, автономных и казенных**  
**учреждений, органов исполнительной власти области и иных**  
**государственных органов, созданных в соответствии с Уставом**  
**Курской области, оплата труда которых в настоящее время**  
**осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда**  
**работников областных государственных учреждений»**

1. В наименовании слова «органов исполнительной власти области и иных государственных органов, созданных в соответствии с Уставом Курской области» заменить словами «исполнительных органов Курской области и иных государственных органов Курской области, образованных в соответствии с Уставом Курской области».

2. В пункте 2:

а) в абзаце первом слова «органов исполнительной власти области и иных государственных органов, созданных в соответствии с Уставом Курской области» заменить словами «исполнительных органов Курской области и иных государственных органов Курской области, образованных в соответствии с Уставом Курской области»;

б) в абзаце втором слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области».

3. Пункт 6 признать утратившим силу.

4. Пункт 8 после слов «Финансовое обеспечение расходных обязательств» дополнить словом «Курской».

5. В Положении об установлении систем оплаты труда работников областных бюджетных, автономных и казенных учреждений, утвержденном указанным постановлением:

1) в абзаце втором пункта 1 слова «органов исполнительной власти области и иных государственных органов, созданных в соответствии с Уставом Курской области» заменить словами «исполнительных органов Курской области и иных государственных органов Курской области, образованных в соответствии с Уставом Курской области»;

2) в подпунктах «в», «г», «д» пункта 2 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

3) в абзацах первом и втором пункта 2<sup>1</sup> слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

4) в абзацах четвертом и шестом пункта 7 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

5) в абзаце третьем пункта 7<sup>2</sup> слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

6) в пункте 9:

а) абзац первый после слов «Органы государственной власти» дополнить словом «Курской»;

б) абзац третий после слов «органом государственной власти» дополнить словами «Курской области»;

7) абзац второй пункта 11 после слов «по решению органа государственной власти» дополнить словом «Курской».